关于报送2013年度“爱烛行动”救助特困教师推荐名单的通知

各县（区）教育（教师奖励）基金会，金洞、回龙圩管理区教育局，市直各学校：

为深入贯彻党的十八大切实加强教师队伍建设的要求，进一步落实省委常委第二次专题办公会议《纪要》精神，营造尊师重教的社会氛围，促进教育和谐发展，湖南省教育基金会今年继续扎实开展“爱烛行动”救助特困教师活动，救助我市特困教师90人，市教育基金会也将救助一批特困教师。现就有关报送特困教师推荐名单事项通知如下：

1、 救助对象：

本人患重大疾病、医药治疗费在5万元以上、因病致家庭经济特别困难或因家庭遭受重大自然灾害损失巨大的本市特困教师。

下列情况本次不列入救助推荐对象：①精神病患者；②受伤人员；③植物人；④省、市历年已救助的。
二、救助标准：

经市审核推荐、省审定，对符合上述条件的特困教师，由省教育基金会实行一次性救助，发放救助金每人1万元。市救助标准待定。

三、申请救助程序：

按《湖南省教育基金会“爱烛行动”救助特困教师暂行办法》实行。
四、名额分配：

“爱烛行动”救助特困教师名额分配表

	县区
	名额

	冷水滩
	8

	零陵区
	8

	祁阳
	12

	东安
	8

	双牌
	4

	道县
	8

	宁远
	10

	蓝山
	6

	新田
	6

	江永
	5

	江华
	7

	金洞管理区
	1

	回龙圩管理区
	1

	市直学校
	6

	合计
	90人

注：上表为指导性名额，多报不限。审核未通过的，进行名额调剂。报省未通过的由市教育基金会救助。
五、时间安排：

5月：各单位上报特困教师推荐名单和材料。

6月：组织初审特困教师名单及资料。

7月：审核确定报省特困教师名单及材料，并上报省教育基金会。

8月：省教育基金会审定特困教师材料，并向社会公示。

9月：开展救助活动并下拨救助金。

六、工作要求：

1、认真组织摸底、申报工作。各县区、各单位要严格按照《湖南省教育基金会“爱烛行动”救助特困教师暂行办法》的要求，认真做好特困教师摸底和申报工作，并于5月31日前上报特困教师推荐名单及相关材料到市教育基金会。
2、严格把关申报材料。各县区、各单位要认真核查推荐对象的审批材料，不得弄虚作假。市教育基金会审核时，原则上以重大疾病医疗诊断书、治疗票据复印件及其他有效材料为主要依据筛选推荐名单，负债借据类材料仅供参考。一旦发现有弄虚作假现象，经核实，一律取消推荐资格，并调减或取消推荐县区与单位的救助名额。
3、积极宣传报道。各县区教育基金会和教育局要大力宣传、报道，及时将救助活动资料及相片、视频整理成光盘，编写简报。大力宣传，推出贫困、先进教师典型。

   附件1：湖南省教育基金会2013年开展“爱烛行动”救助特困教师审批表

附件2：湖南省教育基金会2013年开展“爱烛行动”救助特困教师上报材料要求

附件3：湖南省教育基金会2013年开展“爱烛行动”救助特困教师材料清单

附件4：湖南省教育基金会2013年开展“爱烛行动”救助特困教师汇总表

永州市教育基金会

   二○一三年四月十五日
附件1：

湖南省教育基金会2013年开展“爱烛行动”

救助特困教师审批表

	姓  名

	性别

	年龄

	教龄

	相  片

	工作单位

	民族

	邮编

	所在单位联系人及电话

	通讯地址

	联系电话

	身份证号

	是否病休

	教师证号

	发病时间

	治疗费用

	负债数额

	申 请

救 助

理 由
	                           申请人签名：

	医 院

诊 断

意 见

	所在工作

单位意见
	（盖章）

                                   年   月    日

	市、州教育（教师奖励）基金会意见
	（盖章）

                                   年   月    日

	湖南省教

育基金会

审批意见
	（盖章）

                                   年   月    日

附件2：

湖南省教育基金会2013年开展“爱烛行动”

救助特困教师上报材料要求

1、 每个受助教师材料按照装订顺序单独装订成册并编写序号，顺序不得颠倒。

2、 上报材料复印件统一用A4纸张（禁用热敏传真纸复印），小于此规格的证明材料，请粘贴在A4纸上。
3、 装订顺序：①材料清单→②审批表→③申请报告→④身份证复印件→⑤教师证复印件→⑥公示证明材料→⑦诊断证明及病历复印件→⑧医药费凭据及个人因病花费数证明→⑨负债证明→⑩借据→⑾其他。

4、 所附医药费收据、负债证明的数额必须分别汇总，如实填列合计数。

附件3：

湖南省教育基金会2013年开展“爱烛行动”

救助特困教师材料清单

单位盖章：

	姓   名

	单 位

	序 号
	内   容
	页 号
	备  注

	1
	审批表

	2
	申请报告

	3
	身份证复印件

	4
	教师证复印件

	5
	公示证明材料

	6
	医院诊断证明及病历复印件

	7
	医药费收据（所附票据合计数）

	              元

	8
	负债证明（所附票据合计数）

	              元

	9
	借据

	10
	患病及优秀事迹照片

	11
	患病及优秀事迹视频

附件4

湖南省教育基金会2013年开展“爱烛行动”救助特困教师汇总表

	序号
	姓  名
	性别
	年龄
	教龄
	工作单位
	特困原因
	花费金额

（万元）
	负债金额(万元)
	联系电话

3
1